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problem og,1 har givet tilsagn om at tage 
dette op til drøftelse-med priskontrolrådet. 

Ministeren gav endvidere tilsagn om at 
forhandle med trustkommissionens formand 
om ,,at fremme kommissionens arbejde mest 
muligt samt at forelægge det materiale, 
som priskontrolràdet er i stand til at af- 
give vedrørende licitationsordningen, for 
rigsdagens. yareforsyningsud valg: 

Udvalgets flertal (venstres, det konser- 
vative folkepartis og det radikale venstres 
medlemmer af udvalget) indstiller herefter 
det af handelsministeren fremsatte lovfor- 
slag om prislovens forlængelse til vedta- 
gelse> uforandret, idet man samtidig be- 
tragter arbejdet med det; af Lars P. Jen- 
sen m. fl. den 19. oktober 1951 i folke- 
tinget fremsatte forslag til lov om priser 
m. v. som afsluttet. 

Et  mindretal indenfor flertallet (venstres 
og det konservative folkepartis medlemmer 
af udvalget) ønsker at udtale, àt man ikke 
har villet modsætte sig optrykning og of- 
fentliggørelse af det omfattende materiale, 
som ministeren for handel, industri og sø- 
fart har tilstillet udvalget til brug for be- 
handlingen af det socialdemokratiske for- 
slag, når det blev krævet fra anden side. 
Mindretallet er imidlertid af den mening, 
at dette materiale, der er udarbejdet ved 
begyndelsen af året, på grund af den siden 
da skete udvikling med hensyn til priser 
og forsyning er forældet i en sådan grad, 
at nogle af oplysningerne må betragtes 
som værdiløse. Ikke mindst af denne 
grund har mindretallet me' 'nt at man bur- 
de spare de med optrykningen forbundne 
udgifter. 

Et  mindretal (socialdemokratiets med- 
lemmer af udvalget) anser en revision af 
lov om priser for påkrævet. Den nugæl- 
dende prisloT giver i første række mulig- 

, . ' , , hed for at gribe ind mod ekstraordinære 
prisstigninger (mnation), men som forhol- 
dene har udviklet sig i det sidste år, er 
det også vigtigt at undgå, at stigende 
avancer hindrer forbrugerne i at fà: den 
fulde fordel f. eks. af lavere importpriser, 

ligesom en effektiv bekæmpelse af mono- 
poler, prisaftaler og andre ikJre-knapheds- 
bestemte indskrænkninger i konkurrencen 
har fået øget aktualitet. En  tilfredsstillen- 
,de løsning a f  disse sidstnævnte opgaver er 
ihhe mulig med den nuværende affatt.els8' 
a f  prisloven.. 

I de sidst offentliggjorte meddelelser 
fra prisdirektoratet påvises, at der i in- 
deværende år har været betydelige avance- 
stigninger bl. a. indenfor handelen med 
tekstilvarer og kød- og pålægsvarer; og at 
avancestigninger også har gjort sig gæl- 
dende på andre områder, fremgår af, at 
fra 1950 til 1951 har selvstændige erhvervs- 
drivende udenfor landbrug og fiskeri haft 
en indtægtsfremgang på ikke mindre end 
17 pet. 

Denne udvikling viser efter mindretal- 
lets opfattelse, at den gældende prislov er 
utilstrækkelig. < 

Det er under udvalgsbehandlingen kon- 
stateret, at hverken regeringspartierne, det 
radikale venstre eller retsforbundet vil 
yde støtte til det socialdemokratiske for- 
slag til en ny lov om priser m. v. Kon- 
sekvensen heraf har været, at forslaget 
ikke er blevet underkastet en tilbunds- 
gående behandling, således at lovforslagets 
enkeltheder, specielt med hensyn til pris- 
kontrollens administrative opbygning, har 
kunnet gennèmarbejdes af sagkyndige in- 
denfor administrationen. 

Handelsministeren har endvidere den 7. 
marts d. å. tilkendegivet, at han ikke 
ønskede at lade udarbejde et ændret pris홢 
lovsforslag. 

Under disse omstændigheder mener min- 
dretallet at måtte begrænse sig til det 
efterfølgende ændringsforslag, hvorefter 
bestemmelserne i lovforslaget om lovens 
formål, rammerne for priskontrolrådets 
virksomhed, priskontrolrådets bemyndigel- ' 
ser 홢 herunder også overfor monopoler og 11 , 
prisaftaler 홢 samt offentlighed omkring pris- 
dannelsen indarbejdes i den gældende lov, 
og at denne i den således ændrede skik- 
kelse forlænges indtil 15. november 1952. ' 

Mindretallet har i overensstemmelse her- 
med stillet nedenstående ændringsforslag. 


